
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А т.212-53-19, E-mail: mdou09@mail.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайт: dou9krsk.ru

ПРИКАЗ

15.02.2022 №31

О внеочередном обучении охране труда и проверке знаний

В соответствии с Федеральным закона от 02.07.2021 N 311-ФЗ «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»; Письмом Минтруда 
России от 01.02.2022 • № 15-2/ООГ-163с «О внеплановой проверке знаний»; 
Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке 
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»; 
Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении 
Примерного положения о системе управления охраной труда»; Приказом 
Минтруда России от 29 октября 2021 г. № 771 н «Об утверждении 
примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней 
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней»; 
Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении 
основных требований к порядку разработки и содержанию правил и 
инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем»; Приказом 
Минтруда России № 796 от 28 декабря 2021 г. «Об утверждении 
Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков 
и по снижению уровней таких рисков»; Приказом Минтруда России от 22 
сентября 2021 г. N 650н «Об утверждении примерного положения о комитете 
(комиссии) по охране труда»; Приказ от 29 октября 2021 № 773н «Об 
утверждении форм (способов) информирования работников об их трудовых 
правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, и примерного 
перечня информационных материалах в целях информирования работников 
об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану 
труда»; Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 774н «Об утверждении 
общих требований к организации безопасного рабочего места»; Приказом 
Минтруда России от 14.09.2021 № 629н «Об утверждении предельно 
допустимых норм нагрузок для женщин при подъёме и перемещении 
тяжестей вручную»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке знаний по охране труда МАДОУ 
№ 9 (далее Комиссия) в составе:

mailto:mdou09@mail.ru


• Коркина О.К. заведующий - председатель комиссии;
• Михина Е.В., заместитель заведующей по АХР -  зам. председателя 

комиссии;
• Софронова О.Г., специалист по охране труда, секретарь комиссии.

2.Организовать внеочередное обучение по новым требованиям с проверкой 
знаний, членов комиссииМАДОУ № 9 по проверке знаний по охране труда в 
учебном центре

Отв. Михина Е.В. зам заведующего по АХР; Софронова О.Г. специалист по 
охране труда.

3. Провести с 21.02 по 25.02.2022 внеочередное обучение всех работников 
МАДОУ № 9, в связи с изменениями в Трудовом кодексе РФ по программе. 
Приложение № 1 на 2 л. в 1 экз.

Отв. Михина Е.В. и.о. заведующего, Софронова О.Г. специалист по охране 
труда.

4. Провести Комиссии по итогам обучения работников по тестам проверку 
знаний требований охраны труда, в связи с изменением законодательства и 
утверждением новых подзаконных актов Минтруда РФ. По итогам проверки 
знаний работников Комиссии оформить протокол проверки знаний.

Отв. Михина Е.В., и.о. заведующего; Софронова О.Г., специалист по охране 
труда.

5. Провести повторную проверку знаний для работников не прошедших 
проверку знаний требований охраны труда до 10 марта 2022 года.

Отв.Михина Е.В., и.о. заведующего; Софронова О.Г., специалист по охране 
труда.

6. Отстранить от работы работников, которые не прошли в установленном 
порядке обучение и проверку знаний, без сохранения заработной платы до 
момента, пока они не пройдут проверку знаний (ст. 76, ст. 212 ТК РФ).

Отв. Михина Е.В., и.о. заведующего.

7. Ознакомить с данным приказом Губановой А. А,- секретарю всех 
работников МАДОУ № 9.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Е.В. Михина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", Коркина 
Ольга Константиновна, Заведующий
21.02.2022 11:25 (MSK), Сертификат № 0A413C11D51F23AEDD839407CE8E5CA3230EE0E4


